
Исп.: Д.С. Извеков 
 
Телефон: 130

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение науки 
ИНСТИТУТ  МАТЕМАТИКИ 

им.  С.Л.  Соболева 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ИМ СО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
г. Новосибирск 

 
О внесении изменений в перечень товаров, 
 работ, услуг, закупки которых  
 осуществляются у субъектов 
 малого и среднего предпринимательства 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 
«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства 
в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», с 
учетом пунктов 3 и 4 раздела 1 главы VII Положения о закупке товаров, работ, 
услуг для нужд Федерального государственного бюджетного учреждения 
науки Института математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения 
Российской академии наук (далее – ИМ СО РАН), утвержденного 
заместителем Министра науки и высшего образования Российской Федерации 
Нарукавниковым А.В. 15.04.2022, с учетом Изменений в положение о закупке 
товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Института математики им. С.Л. Соболева Сибирского 
отделения Российской академии наук, утвержденных заместителем Министра 
науки и высшего образования Российской Федерации Гатиятовым А.Р. 
27.09.2022, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Таблицу «Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего 
предпринимательства»    (далее - Перечень) приложения № 1 приказа и.о. 



Исп.: Д.С. Извеков 
 
Телефон: 130

директора ИМ СО РАН от 13.05.2022 № 114 «Об утверждении перечня 
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства» дополнить строкой следующего содержания:  
 

33. 68.3 Услуги по операциям с недвижимым 
имуществом за вознаграждение или 
на договорной основе 

 
2. Руководителю контрактной службы Извекову Д.С. обеспечить 

размещение Перечня в Единой информационной системе в сфере закупок 
(zakupki.gov.ru) в течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения. 

3. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты 
информации Батаеву А.В. обеспечить размещение Перечня на официальном 
сайте ИМ СО РАН в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения. 

4. Приказ вступает в силу со дня размещения Перечня в Единой 
информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru). 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителя контрактной службы Извекова Д.С. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
И.о. директора 
чл.-корр. РАН 

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов 


